
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURE 
INTERNE ESPERTI E TUTOR 
 

Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione 

– Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-36 - CUP J84D23003950001 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota di autorizzazione della scuola RGEE02100Q con codice/i CUP J84D23003950001, in 

risposta alla nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTA la nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – AGENDA SUD prot. n. 

AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è formalmente autorizzato per l’importo 

complessivo di € 46.551,90;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 

della Regione siciliana”;  

VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo e 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107, art.43-48 attività negoziale;  

VISTA l’assunzione del progetto nel Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto in data 

27/02/2024;  

VISTI i criteri adottati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 174 del 17/01/2024 (delibera n. 

188/2024) relativi all’individuazione degli Esperti / Tutor interni;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti nel Progetto “AGENDA SUD” rivolto alle 

studentesse e studenti dell’Istruzione primaria e finalizzato al rafforzamento delle competenze in lingua 

madre, lingua straniera e matematica; si rende necessaria la prestazione di Esperti e Tutor;  

Visto il verbale della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate. 

 





DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie, a cui si può ricorrere avverso entro cinque giorni dalla data della pubblicazione delle 

stesse: 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

Progr.       Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito   

Modulo 

1 Tavano Paola 36 
Arricchiamo la nostra 

lingua 1  

2 Iachininoto Maria Grazia 33 Logicamente 1  

3 Giurdanella I rene 30 
Arricchiamo la nostra 

lingua 2  

4 Frasca Elisabetta 29 Let’s go with English 1  

5 Paternò Marcella  25  
Logicamente 2  
 

6 Modica Maria 23 Logicamente 3  

7 Micieli Sandra                          21 (prec. Per età) Let’s go with English 2  

8 Caruso Rosaria 21 Let’s go with English  3  

9 Buscema Isabella 18 
Arricchiamo la nostra 

lingua 3  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

Progr.       Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito   

Modulo 

1 Gugliotta Marcella 26 Let’s go with English 2  

2 Gisana Giorgetta 12 Let’s go with English 1  

3 Bucchieri Rosa Maria 10 
Arricchiamo la nostra 

lingua 1  

4 Cavallo Rosa 10 Logicamente 1  

5 Zaccaria Isabella 8 Let’s go with English 3  

6 Gallo Assunta 7 
Arricchiamo la nostra 

lingua 2  

7 Macauda Loretta                          6 (prec. Per età) Logicamente 3  



8 Barone Laura                          6 (prec. Per età) 
Arricchiamo la nostra 

lingua 3  

9 Di Rosa Lucia 6 Logicamente 2  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alberto Moltisanti 


		2024-05-09T14:45:23+0200
	Alberto Moltisanti




